П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23 августа 2018 г
	г. Светлоград
	№ 1484

О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Петровского городского округа  Ставропольского края

В соответствии с п. 11 ст. 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г.             № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 27 декабря 2010 года № 547 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Петровского муниципального района Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель начальника финансового

управления администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     Е.С.Меркулова
Заместитель главы администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края                                                              Е.И.Сергеева

Заместитель начальника отдела -

юрисконсульт правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  Н.В.Лохвицкая

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                    С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

                                           В.В.Редькин
Проект постановления подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                Н.А.Мишура

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 23 августа 2018 г. № 1484

ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Петровского городского округа
Ставропольского края
1. Настоящий порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Порядок) применяется при принятии решения об отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения Петровского городского округа Ставропольского края и утверждении Перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края.

2. К особо ценному движимому имуществу муниципальных бюджетных учреждений (далее - особо ценное движимое имущество) относится:

2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2.2. Иное движимое имущество, независимо от его балансовой стоимости:

без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением Петровского городского округа Ставропольского края своей основной деятельности будет существенно затруднено;

предназначенное для обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с типовыми положениями об учреждениях соответствующих типов и видов;

транспортные средства;

необходимое для обеспечения безопасной эксплуатации используемых зданий, строений, сооружений.

2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами Петровского городского округа Ставропольского края, распоряжение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается отделом имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

3.1. При наделении муниципального бюджетного учреждения имуществом при создании муниципального бюджетного учреждения путем его учреждения или путем изменения типа существующего муниципального казенного или автономного учреждения.

3.2. При наделении муниципального бюджетного учреждения дополнительным имуществом по предложению отдела, органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления).

3.3. При приобретении имущества муниципальным бюджетным учреждением в случае выделения средств на эти цели муниципальному бюджетному учреждению по предложению отдела, органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления).

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным учреждением на основании распоряжения отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества, о распоряжении указанным имуществом. В перечне особо ценного движимого имущества отражается информация о полном наименовании объекта, отнесенного к категории особо ценного движимого имущества, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

                               В.В.Редькин